# 重庆千里科技股份有限公司 关于子公司与关联方续签《金融合作协议》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

## 重要内容提示:

- ●重庆千里科技股份有限公司(以下简称"公司")子公司重庆睿蓝汽车销 售有限公司(以下简称"睿蓝汽车")拟分别与吉致汽车金融有限公司(以下简 称"吉致金融")、浙江智慧普华融资租赁有限公司(以下简称"智慧普华") 续签《金融合作协议》, 吉致金融和智慧普华将分别提供汽车贷款和融资租赁服 务以帮助终端客户从睿蓝汽车的经销商处购买汽车产品,睿蓝汽车提供总额不超 过人民币 1.7 亿元的贴息支持,协议有效期为三年。
- ●千里科技与吉致金融、智慧普华存在关联关系,本次交易事项构成关联交 易,但不构成重大资产重组。
- ●本次关联交易已经公司第六届董事会第二十三次会议审议通过,并已经独 立董事专门会议事先审议通过,无需提交股东大会审议。
- ●至本次关联交易为止,过去12个月内公司与同一关联人发生的非日常关 联交易累计61次,累计金额38,579.49万元,与不同关联人之间未发生交易类 别相关的非日常关联交易。

## 一、关联交易概述

为促进公司旗下睿蓝品牌汽车产品的销售,提升市场占有率,经公司2022 年10月28日召开的第五届董事会第十六次会议和第五届临事会第十二次会议审 议通过,子公司睿蓝汽车分别与吉致金融、智慧普华签订《金融合作协议》,吉 致金融和智慧普华将为睿蓝汽车提供汽车金融服务,分别以提供具有竞争力的汽 车贷款和融资租赁服务帮助终端客户从睿蓝汽车的经销商处购买汽车产品,由睿 蓝汽车提供贴息支持,协议有效期为三年。详见公司于2022年10月29日在上海证 券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《关于子公司与关联方签订〈金融合作协议〉暨关联交易的公告》(公告编号:临2022-054)。

鉴于上述协议即将到期,公司拟与吉致金融、智慧普华续签协议,睿蓝汽车向吉致金融和智慧普华支付的贴息总额不超过人民币1.7亿元,协议有效期为三年。

吉致金融、智慧普华的实际控制人系间接持有公司 5%以上股份的关联自然 人,根据《上海证券交易所股票上市规则》《上市公司重大资产重组管理办法》 及相关法律法规的规定,该事项构成关联交易,但不构成重大资产重组。

本次关联交易事项已经公司独立董事专门会议事先审核,全体独立董事一致审议通过,同意提交董事会审议;经公司第六届董事会第二十三次会议审议通过,关联董事回避表决。根据《上海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的相关规定,本次交易无需提交公司股东大会审议。

至本次关联交易为止,过去 12 个月内公司与同一关联人或与不同关联人之间相同交易类别下标的相关的关联交易累计金额为 38,579.49 万元,未达到公司最近一期经审计净资产绝对值 5%。

## 二、关联方介绍

# (一) 关联关系说明

吉致金融、智慧普华的实际控制人系间接持有公司 5%以上股份的关联自然人,符合《上海证券交易所股票上市规则》6.3.3条规定的情形。吉致金融、智慧普华为公司关联法人,本次交易构成关联交易。

#### (二) 关联方基本情况

1. 吉致汽车金融有限公司

企业类型:有限责任公司(外商合资)

统一社会信用代码: 91310000351145324K

成立日期: 2015年08月12日

注册地址:中国(上海)自由贸易试验区杨高南路428号2幢6层、8层

法定代表人: 韩旭

注册资本: 400000 万元人民币

营业期限: 2015年08月12日至2045年08月11日

经营范围: 许可项目: 汽车金融服务。(依法须经批准的项目, 经相关部门

批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

股东构成: 吉利汽车控股有限公司持股 75%, BNP Paribas Personal Finance 持股 20%, COFIPLAN S. A. 持股 5%。

2. 浙江智慧普华融资租赁有限公司

企业类型:有限责任公司(外商投资、非独资)

统一社会信用代码: 9133020607490845X3

成立日期: 2013年08月09日

注册地址:浙江省宁波市北仑区梅山七星路 88 号 1 幢 401 室 A 区 E0702

法定代表人: 忻桦

注册资本: 10786 万美元

营业期限: 2013年08月09日至无固定期限

经营范围:融资租赁业务;租赁业务;向国内外购买租赁财产;租赁财产的残值处理及维修;租赁交易咨询和担保(不含融资性担保);从事与主营业务有关的商业保理业务。(未经金融等监管部门批准不得从事吸收存款、融资担保、代客理财、向社会公众集(融)资等金融业务)(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

股东构成: 浙江众尖投资有限公司持股 52%, BNP Paribas Personal Finance 持股 20%, 浙江吉利汽车有限公司持股 18%, 吉利国际(香港)有限公司持股 5%, COFIPLAN S. A. 持股 5%。

(三)截至本公告披露日,除已披露的事项情况外,前述关联人与公司不存 在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其他关系。

(四) 前述关联人均不属于失信被执行人。

#### 三、关联交易标的的基本情况

吉致金融通过向终端客户提供汽车贷款服务,以帮助终端客户从睿蓝汽车的 经销商处购买汽车产品,由睿蓝汽车提供贴息支持,协议有效期为三年。

智慧普华通过向终端客户提供融资租赁服务,以帮助终端客户从睿蓝汽车的 经销商处购买汽车产品,由睿蓝汽车提供贴息支持,协议有效期为三年。

#### 四、关联交易的定价政策及定价依据

本次交易遵循公平合理的原则,参考市场公允价格或国家规定的标准制定金

融服务的价格。

# 五、关联交易协议的主要内容

- (一) 与吉致金融签订的《金融合作协议》
- 1. 吉致金融向终端客户提供贷款或融资租赁产品,以帮助客户从睿蓝汽车经销商处购买睿蓝汽车,协议有效期为三年。
- 2. 睿蓝汽车应尽合理努力促使睿蓝经销商从吉致处获得零售金融;以及对符合吉致金融零售融资要求的睿蓝汽车经销商而言,尽合理努力向该等经销商为由吉致金融向终端客户提供零售金融销售业务提供贴息。条件是睿蓝汽车经销商或终端客户有最终选择权。吉致金融并非睿蓝品牌金融服务在市场上的唯一合作伙伴,其他合作银行也可在睿蓝授权下提供相应服务。
- 3. 吉致金融应尽合理努力向睿蓝汽车经销商、售后服务商提供贷款融资和对 其终端客户的零售金融服务;尽合理努力向睿蓝汽车提供广宣、优惠利率、差异 化产品等资源支持睿蓝汽车销售,响应睿蓝汽车关于零售金融的需求。
- 4. 吉致金融将通过睿蓝汽车经销商向最终客户提供一系列的零售金融产品, 并且可为终端客户提供有竞争力的费率和融资条款。
- 5. 吉致金融承认并同意零售金融的借贷风险应完全由吉致金融自行承担; 睿 蓝汽车无需向吉致金融或任何其他第三方承担在向终端客户提供零售金融服务时,可能产生的任何其他第三方费用、损失或责任。
- 6. 在睿蓝汽车指定的政策周期内,由睿蓝汽车与吉致金融双方共同设计,由 吉致金融向购车客户提供差异化的专属贷款服务,睿蓝汽车承担商务政策里约定 的贷款购车业务中发生的贷款贴息,协议有效期内贴息总额不超过人民币 1. 4 亿元。
  - (二)与智慧普华签订的《金融合作协议》
- 1. 智慧普华同意为睿蓝汽车提供汽车融资租赁服务,以帮助终端客户从经销商处购买睿蓝汽车,协议有效期为三年。
- 2. 智慧普华将通过睿蓝汽车经销商向最终客户提供一系列的融资租赁产品,智慧普华将尽合理努力根据其通用产品政策向终端客户提供具有竞争力的服务。
- 3. 对符合零售融资的睿蓝汽车经销商而言,睿蓝汽车向该等经销商促成的智慧普华融资租赁业务提供贴息支持,协议有效期内贴息总额不超过人民币 0.3

亿元。智慧普华的终端客户有权选择是否选择贴息产品或是否接受贴息。

- 4. 智慧普华并非睿蓝汽车品牌金融服务在市场上的唯一合作伙伴,其他合作 机构也可在睿蓝汽车授权下提供相应服务,但在同等条件下智慧普华应当为睿蓝 汽车的优先合作方。
- 5. 智慧普华承认并同意融资租赁业务风险应完全由智慧普华自行承担; 睿蓝汽车无需向智慧普华或任何其他第三方承担在向睿蓝汽车经销商提供融资租赁服务或向终端客户提供零售金融服务时,可能产生的任何其他第三方费用、损失或责任。

# 六、关联交易对上市公司的影响

本次交易有利于促进公司旗下睿蓝品牌汽车产品的销售,提升市场占有率, 能更好地服务于公司的新能源汽车战略。本次交易不会对公司财务状况和经营成 果产生重大不利影响,不存在损害公司及全体股东尤其是中小股东利益的情形。

## 七、关联交易应当履行的审议程序

本次关联交易已经公司独立董事专门会议事先审核,全体独立董事一致审议 通过,并同意提交董事会审议;经公司第六届董事会第二十三次会议审议通过, 关联董事李传海先生、刘金良先生回避表决,其余七名董事参与表决并一致通过。 本次关联交易无需获得公司股东大会批准。

## 八、需要特别说明的历史关联交易(日常关联交易除外)情况

本年年初至披露日,公司与吉致金融、智慧普华累计已经发生的各类非日常 关联交易的总金额为 187.97 万元。

本次交易前 12 个月内公司与同一关联人发生的已披露的对外投资事项按合同履行并及时披露进展公告。除此之外,公司与同一关联人之间未发生收购或出售资产、受让或转让股权等其他重大关联交易。

特此公告。

重庆千里科技股份有限公司董事会 2025年8月1日